
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/11-01/00020 
URBROJ: 2181/01-01-11-02 
Split, 17. lipnja 2011. godine  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), i članka 7. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 20/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. 
godine, donosi  

 
 

RJEŠENJE 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena caffe baru „ĆAKULA“ 

zbog održavanja prigodne proslave 
 
 

Određuje se kasniji završetak radnog vremena caffe baru „ĆAKULA“, Split, Obala 
hrvatskog narodnog preporoda 6, na način da rad u istom na dan 20. lipnja 2011. godine, 
radi održavanja  prigodne proslave, može trajati najkasnije do 03.00 sata.  

 
Obrazloženje 

 
Trgovačko društvo VITRINA d.o.o. iz Splita, Mažuranićevo šetalište 1, zastupano po 

direktoru Saši Horvatu, uputilo je zahtjev Gradu Splitu da se u ugostiteljskom objektu vrste 
caffe bar pod nazivom „ĆAKULA“, Split, Obala hrvatskog narodnog preporoda 6, a koji 
posluje u njihovom sastavu, odredi kasniji završetak radnog vremena od onog koje je 
propisano i to do 03.00 sat na dan: 

- 20. lipnja 2011. godine zbog održavanja prigodne svečanosti - promocija „Atlantis 
Festivala 2011“ 

Zahtjev ugostitelja je osnovan. 
Temeljem članka 7. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od 
propisanoga Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 138/06 i 43/09) i 
Odlukom o radnom vremenu ugostiteljskih objekata, ugostiteljskom objektu iz skupine 
„Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih 
proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih  
manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim 
je određen raniji završetak radnog vremena  temeljem članka 6. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata 



Temeljem članka 7. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata uz zahtjev 
ugostitelj je dužan priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za 
vrstu ugostiteljskog objekta glede uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su 
u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe bar „ĆAKULA“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 6. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata.  

Nadalje, u postupku je pregledano Rješenje Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, klasa: UP/I 335-02/11-03/48, ur.broj: 2181-
01-02-11-2-VŽ od 15. travnja 2011. godine u kojem stoji „Utvrđuje se da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta VITRINA d.o.o. iz Splita, Mažuranićevo šetalište 1, OIB:93059135613 
ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz 
skupine „barovi“ vrste caffe bar u prostoru smještenom u Splitu, Obala hrvatskog narodnog 
preporoda 6, čija prostorija za usluživanje gostiju površine cca 49 m2 ima 55 konzumnih 
mjesta, dok prostor za usluživanje gostiju na otvorenom 168m ima 250 konzumnih mjesta“. 

U postupku je također pregledano Rješenje Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu 
Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko-dalmatinsku županiju, klasa: UP/I-540-02/11-08/2365, 
ur.broj:534-08-3-6-1/9-11-2 od 13. travnja 2011. godine, kojim se navodi „Utvrđuje se da su 
provedene mjere za zaštitu od buke u unutrašnjem i vanjskom prostoru caffe bara 
„ĆAKULA“ u Splitu, Obala hrvatskog narodnog preporoda 6. 

Slijedom iznijetog, Gradonačelnik je, primjenjujući odredbu članka 7. Odluke o radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata, riješio kako je navedeno u izrijeci. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Ovo Rješenje je konačno. Temeljem članka 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07,125/08 i 36/09), protiv istog ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti 
upravni spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske. Upravni spor pokreće se tužbom 
koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave 
Rješenja. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. VITRINA d.o.o. iz Splita, Mažuranićevo šetalište 1, Split  
2. Državni inspektorat, Područna jedinica Split, Split, Put Brodarice 6,  
3. MUP, PU Splitsko – dalmatinska, Sektor policije, Odjel javni red i mir,  

Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9 
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj,  pročelnici Željki Kerum, ovdje  
5. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
6. Arhivi, ovdje  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 500-01/11-01/00057 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 17. lipnja 2011. godine  
 
 
            Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. godine, donosi   
 

 
ZAKLJUČAK 

o osiguranju sredstava obitelji Lončar za liječenje sina Dominika  
 

 
1. Grad Split udovoljava zamolbi gosp. Tomislava Lončara i osigurava sredstva u iznosu 

od 15.000,00 kuna za troškove liječenja sina Dominika Lončara.  
 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 

2011. godinu, Razdjel 1., Glava 1. Ureda gradonačelnika, a uplatit će se na žiro račun 
broj: 3114885337 kod  Zagrebačke banke.  

 
3. Tomislav Lončar dužan je nakon završetka liječenja sina Dominika Lončara 

dokumentirati relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1.ovog 
Zaključka, u protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećan za zakonsku 
zateznu kamatu.  

 
4. Za  realizaciju ovog Zaključka zadužuju  se Ured gradonačelnika i Upravni odjel za 

financije.  
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 

1. Tomislav Lončar, Bruna Bušića 11, Split  
2. Uredu Gradonačelnika,  pročelnici Ivani Viđak-Bjedov, ovdje  
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić,ovdje  
4. Arhivi, ovdje  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 500-01/11-01/194 
URBROJ: 2181/01-01-11-02 
Split, 17. lipnja 2011. godine  
 

Na temelju članka 52. Statuta („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Programa socijalne skrbi i zdravstvene zaštite za 2011. godinu („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 34/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011.godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 o osiguranju sredstava za nabavku udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava putem 

novčanog bona određenim kategorijama učenika osnovnih škola na području grada Splita 
za školsku godinu 2011./2012. 

 
1. U Proračunu Grada Splita za 2011. godinu osigurana su sredstva za nabavku udžbenika i 

dopunskih nastavnih sredstava putem novčanog bona za   učenike osnovnih škola koji 
zajedno s roditeljima  imaju prebivalište na području grada Splita u školskoj godini 
2011./2012.  

2. Pravo na novčani bon za nabavku udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava ostvaruju:  
    - učenici iz obitelji čiji prihod po članu kućanstva ne prelazi 1.000,00 kuna mjesečno 
    - učenici iz obitelji u kojoj su oba roditelja nezaposlena 
    - učenici iz obitelji  u kojoj oba roditelja nisu primila plaću u protekla tri mjeseca 
    - učenici iz obitelji sa četvero i više djece. 

3. Za kategorije učenika navedene u točci 2. ovog Zaključka, a koji su polaznici od I. – IV. 
razreda  osigurat će se novčani bon za pokriće dijela troškova nabavke odabranih 
udžbenika i dopunskih nastavnih sredstava u vrijednosti  200,00 kuna, a za učenike 
polaznike od V. – VIII.  novčani bon u vrijednosti  300,00 kuna.  

4. Novčani bon neće se odobriti učenicima koji su pravo za nabavku udžbenika i dopunskih 
nastavnih sredstava u školskoj godini 2011./2012. ostvarili po nekoj drugoj osnovi.  

5. Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2011. 
godinu, Razdjel 7/1 Odsjek za socijalnu skrb, program „Socijalna zaštita djece i mladih“, 
Aktivnost „Pomoć za kupnju školskih udžbenika“.  

6. Zadužuje se Upravni odjel za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju  s braniteljima 
i braniteljskim udrugama  u suradnji sa Gradskim kotarevima  i mjesnim odborima i 
Upravnim odjelom za financije, Odsjekom za izvršenje proračuna Grada Splita za 
realizaciju ovog Zaključka. 

 
                                                                                                      GRADONAČELNIK 

 
 

                                                                                                           Željko Kerum 



DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju s braniteljima i 

braniteljskim udrugama, pročelnici dr. Romani Škrabić, ovdje  
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i suradnju s braniteljima i 

braniteljskim udrugama, Vinki Bratulić, ovdje  
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje  
4. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, pročelniku Tomislavu Bočini, ovdje  
5. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
6. Pismohrani, ovdje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 363-02/11-01/18 
URBROJ: 2181/01-01-11-09  
Split, 17. lipnja 2011. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednice Nevenke Bečić 

- ovdje-  
 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća 
                      o poslovanju komunalnih trgovačkih društava i društva 
                    „Stano-uprava“ d.o.o. u 2010. godini  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. godine, utvrdio je   
 

Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća  o poslovanju komunalnih trgovačkih 
društava i društva  „Stano-uprava“ d.o.o. u 2010. godini 

 
te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave 
Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo Grada Splita. 

 
 

GRADONAČELNIK  
 
 

Željko Kerum 
U prilogu: Prijedlog Zaključka … 

 
 
 
 DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku  
    Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje   



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 372-01/08-02/0007 
URBROJ: 2181/01-01-11-12 
Split, 17. lipnja 2011. godine  
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita”, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
o zaključenju aneksa Ugovora o privremenom korištenju skloništa  

u vlasništvu Grada Splita (ENIGMA iz Splita) 
 

1. Ugovoru br. 2155 o privremenom korištenju skloništa, kojim je ugostiteljskom obrtu 
ENIGMA iz Splita, Ulica Slobode 24, na rok od dvije godine dodijeljeno na 
privremeno korištenje sklonište u Splitu Ulica Slobode 24, u ukupnoj površini od 
163,00 m2 za potrebe obavljanja djelatnosti ugostiteljstva (noćni bar), a uz mjesečnu 
naknadu za korištenje skloništa u kunskoj protuvrijednosti od 3,00 EUR/m2, odnosno 
ukupno 489,00 EUR plativo po srednjem tečaju HNB prema ispostavljenoj uplatnici, 
dodaje se aneks kojim se za korisnika određuje tvrtka TOLLENDUM d.o.o. iz Splita, 
Ulica Slobode 24.  

2. Sve ostale odredbe Ugovora br. 2155 o privremenom korištenju skloništa ostaju 
nepromijenjene.  

3. Grad Split i korisnik zaključit će aneks Ugovoru br. 2155 o privremenom korištenju 
skloništa, kojim će regulirati prava i obveze koje proizlaze iz ovog Zaključka.  

4. Zadužuje se Služba za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, Odsjek zaštite i 
spašavanja, za realizaciju ovog Zaključka.  

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
DOSTAVITI: 
1. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima,  

 pročelniku Tomislavu Bočini , ovdje 
2. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, 

 Zdenku Radovnikoviću, ovdje 
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
4. Arhivi, ovdje  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 363-01/11-01/0173 
URBROJ: 2181/01-01-11-02  
Split, 17. lipnja 2011. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednice Nevenke Bečić 

- ovdje-  
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg Izvješća za Program 

održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu  
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. godine, utvrdio je  
 

Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg Izvješća za Program održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu 

 
te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.  
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave 
Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo Grada Splita. 
 

 
 

GRADONAČELNIK  
 
 

Željko Kerum 
U prilogu: Prijedlog Zaključka…  
 
 
DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku  
    Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 340-03/07-01/191 
URBROJ: 2181/01-01-11-17  
Split, 17. lipnja 2011.godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednice Nevenke Bečić 

- ovdje-  
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća o izvršenju  
Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2010.godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. lipnja 2011. godine, utvrdio je 
 

Prijedlog Zaključka o usvajanju Godišnjeg izvješća o izvršenju 
Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastruktura za 2010.godine 

 
te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.  
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave 
Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo Grada Splita. 
 

 
 

GRADONAČELNIK  
 
 

Željko Kerum 
U prilogu: Prijedlog Zaključka…  
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku  
    Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje 


	ZAKLJUČAK 

